
Universidad de Concepción

RESOLUCIÓN U. DE C. Nº 2014-040-2

VISTO:

1. Lo solicitado por el Sr. Director de Relaciones Institucionales e

Internacionales, en nota de fecha 14 de mayo de 2014, en orden a otorgar la distinción de

Visita Distinguida a don Robert Lavenda, Académico de la Universidad Estatal de St. Cloud ,

Minnesota, Estados Unidos.

2.- Los méritos académicos y especialmente su liderazgo, innovación y visión de

las relaciones internacionales con América Latina del Dr. Lavenda, lo han llevado a ser un

referente internacional en estos temas.

3 La necesidad de expresar un reconocimiento por los vínculos, acciones de

cooperación y un marcado liderazgo en favor de la Universidad de Concepción que ha hecho

posible el intercambio de académicos y estudiantes de pre y post-grado, el apoyo a eventos e

iniciativas permitiendo un acercamiento y vinculación en diversas áreas del conocimiento e

involucrando a un gran número de académicos y el compromiso preferente con nuestra Casa

de Estudios Superiores, contribuyendo a un fortalecimiento indiscutido y a un enriquecimiento
de las relaciones internacionales de ambas instituciones.

4.- El cumplimiento de los requisitos exigidos en el Decreto U. de C. Nº 2005-

107 que instituyó la distinción en la Universidad de Concepción de Visita Distinguida, lo

dispuesto en el Decreto U. de C. Nº 2014—057, de 8 de abril de 2014, y el artículo 37 y
demás disposiciones aplicables de los Estatutos vigentes de la Corporación.

RESUELVO:

1.- Otórguese a don Robert Lavenda, Académico de la Universidad Estatal

de St. Cloud, Minnesota, Estados Unidos, la distinción de VISITA DISTINGUIDA.

2.- Entréguese el Diploma correspondiente y la Medalla Rectoral

“Universidad de Concepción".

Transcríbase a los Vicerrectores; a los Directores Generales de los Campus; a los Decan

a la Directora de Postgrado; a los Directores de Docencia: Extensión Relaciones Institucionales e

Contralor y Oficina de Partes. Regístrese y archívese en Secretaria G eral.

Concepción, 15 de mayo de 2014

Resuelto por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de la UN VERSIDAD D CONCE CION.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

IAC/(“DD



Universidad de Cmcepción
Dirección de Relaciones lnsmuc'mnales e Inlemadonalas

Concepción, 14 de mayo de 2014

Señor

Sergio Lavanchy M.

Rector

Universidad de Concepción
Presente

Estimado señor Rector:

Junto con saludarlo, me permito solicitar a usted, tenga a bien otorgar el reconocimiento
como Visita Distinguida a los señores Earl Potter III, President, St. Cloud State

University, Robert H. Lavenda, Professor of Anthropology, St. Cloud State University
y al Dr. George Eisen, Executive Director for International Education & Associate Vice
President for Academic Affairs, Nazareth College, quienes contribuyen con nuestra Casa
de Estudios en fomentar los vínculos de cooperación internacional.

c.c.: Archivo

Por el desarrollo libre del espiritu ¿35
VíctorLamesN1290 Fw(5641)2204594 Fax (56— A1)2207075 Ciudad Universitaria años

Concepción Chile- E-mail: driiñudec.ul- www.udec.d


